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Punkt 147: Rundvisning og dialog - Kongernes Jelling

19.03.00-P27-2-21

Resume
Dagens udvalgsmøde foregår på Kongernes Jelling. I den forbindelse har Kultur- og Idrætsudvalget dialog med
museumschef Morten Teilmann-Jørgensen.

Sagsfremstilling
Nationalmuseet driver Kongernes Jelling efter aftale med Vejle Kommune. Museumschef Morten Teilmann-Jørgensen
deltager under punktet og fortæller om aktuelle temaer på Kongernes Jelling.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 148: Opfølgning på budgetforlig

00.30.10-S00-9-21

Resume
Den 13. september 2022 indgik Byrådets partier budgetaftale for 2023-2026. Aftalen er vedlagt som bilag. Endelig
vedtagelse i Byrådet udestår. Sagen her følger op på budgetforliget og de relevante emner for Kultur- og Idrætsudvalgets
område.

Sagsfremstilling
Alle Byrådets partier indgik den 13. september budgetaftale. Forud for budgetforhandlingerne havde Kultur- og
Idrætsudvalget to ønsker i forhold til service med til drøftelserne (drift af nybyggede haller samt forsøgsprojekt med
billigere adgang til kulturtilbud for unge - se også bilag), samt en række uprioriterede anlægsprojekter.

Af relevans for Kultur- og Idrætsudvalgets område indeholder budgetforliget følgende:

Byggeriet af nye halfaciliteter medfører behov for løbende driftsudgifter. Samtidig ønskes indgået en ny
samarbejdsaftale mellem DGI-huset og Vejle Kommune. Der afsættes 1,3 mio. kr. årligt fra 2023 til formålet.
Herudover afsættes 0,7 mio. kr. årligt til formålet fra 2023, finansieret af den centrale reservepulje.
Forligsparterne er enige om at Kultur- og Idrætsudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget i fællesskab finansierer
50.000 kr. årligt til aktiviteter for veteraner.
Som opfølgning på sidste års budgetforlig prioriteres der yderligere midler til afholdelse af DGI’s landsstævne i
2025. Landsstævnet skal være et kulturelt trækplaster for Vejle Kommune og arrangementet skal inddrage byen i
begivenheden. Projektet skal ses i sammenhæng med nedlukningen af Affald Genbrug. Under Økonomiudvalget
afsættes der 4,2 mio. kr. i 2023, 4,4 mio. kr. i 2024 og 7,7 mio. kr. i 2025.
Forligspartierne ønsker at etablere et erstatningsanlæg for afgivet bane til daginstitutionsudvidelse. Der afsættes
derfor 3 mio. kr. i 2023 til Kultur- og Idrætsudvalget til en ny boldbane i Vinding.

Endvidere bygger budgetforliget på direktionens oplæg til budget i balance, hvori der er afsat midler til "det digitale
indsatsområde". Konkret betyder det bl.a., at der tilføres midler til SBSYS-teamet under Vejle Stadsarkiv, således man
fortsat kan sikre sikker drift af en række kritiske IT-systemer.

Som følge af forliget indleder forvaltningen dialog med Vinding Idrætsforening om anvendelsen af de 3 mio. kr. der er
bevilliget. Ligeledes tager forvaltningen initiativ til, at igangsætte de afsluttende forhandlinger omkring en genforhandling
af den eksisterende erhvervslejeaftale omkring DGI-Huset Vejle.

I forlængelse af ovenstående skal Kultur- og Idrætsudvalget tage stilling til finansieringen af 25.000 kr. årligt til aktiviteter
for veteraner. Forvaltningen foreslår udgiften finansieres fra Kulturpuljen, samt midlerne øremærkes til aktiviteter med et
kulturelt og/eller idrætsmæssigt formål.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at midlerne til aktiviteter for veteraner (25.000 kr. årligt) finansieres fra Kulturpuljen,
og

at midlerne til aktiviteter for veteraner øremærkes kulturelle og/eller idrætsmæssige
formål, og

at forvaltningen bemyndiges til i samarbejde med arbejdsgruppen i Vinding IF, at



udmønte de 3 mio. kr. der er bevilliget hertil, og

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter formandsskabets mandat i forhold til endelige
forhandlinger af en genforhandling af den eksisterende erhvervslejeaftale vedrørende
DGI Huset Vejle.

Beslutning
Godkendt. Fjerde "at" blev drøftet.

Bilag

budgetforlig-2023-2026



Punkt 149: Akutte udfordringer i forbindelse med energikrisen

13.00.00-G01-1-22

Resume
Europa står overfor en akut energikrise, som følge af Ruslands invasion af Ukraine og de afledte effekter heraf. Både som
følge af prisstigninger på energi og som følge af usikkerhed omkring forsyningssikkerheden er der brug for akut at
reducere energiforbruget i hele Europa - også i Vejle. Der vil være behov for, at Kultur- og Idrætsudvalget forholder sig til
tiltag på både kort og længere sigt for området.

Sagsfremstilling
Europa står i vinteren 2022/23 overfor en afgørende energikrise. Derfor skal alle forbrugere reducere forbrug af
elektricitet og naturgas. Og den offentlige sektor skal gå forrest – det er aftalt mellem regeringen, KL og Danske
Regioner. Sagen her omhandler akutte udfordringer på Kultur- og Idrætsudvalgets område. Konkret drejer det sig om
VejleMuseerne, Lindeballe Forsamlingshus, Center Thyregod og Brunmosehallen.

VejleMuseerne
På VejleMuseerne mærker man de voldsomme stigende energipriser. Ud over en række tiltag for at sikre økonomi til den
ekstra regning foreslås desuden, at man i vintersæsonen lukker museet i Randbøldal helt ned. Randbøldal er dyrt at holde
åbent i vintersæsonen, da der fyres med gas. Lukningen vil ikke påvirke publikum, da Randbøldal i forvejen er lukket for
publikum i vinterperioden. Men der fyres fortsat i perioden, da lokalerne benyttes af en væveklub og borgerforeningen.

Lindeballe forsamlingshus
Siden 2015 har der været en driftsaftale med Lindeballe Forsamlingshus, og man har i forbindelse med energikrisen nu
henvendt sig, da energiudgifterne aktuelt ser ud til at ramme mere end en fordobling. Se også henvendelse i bilag.
Lindeballe Forsamlingshus beder om 60.000 kr. i hjælp til resten af 2022.

Brunmosehallen
Hallen er placeret i Ødsted, sydvest for Vejle og er en selvejende hal. Energiprisernes stigning betyder, at man fra
Brunmosehallens side har kontaktet forvaltningen, da man efter 31. oktober 2022 ikke forventer at kunne drive hallen
med mindre, der er fundet løsninger på de økonomiske udfordringer afledt af energipriserne stigning. I Brunmosehallen
har den daglige ledelse taget en række tiltag for at nedbringe energiforbruget generelt herunder sænket temperatur,
aflukket baderum osv. Brunmosehallen kører på gas og har ikke en fastprisaftale, hvilket betyder, at udgiften til energi er
steget hurtigt og hallen nu forventer en stigning på min. 25%. Brunmosehallen har anmodet om et ekstraordinært tilskud
på kr. 300.000 til at sikre det kommende halve år, samt en dialog om en længerevarende plan i forhold til det stigende
udgiftsniveau på energi, der ikke kan løftes inden for det aktuelle budget. Brunmosehallen modtog i 2022 knap 1 mio. kr. i
tilskud fra Vejle Kommune.

Center Thyregod
Center Thyregod er en selvejende hal beliggende i Thyregod, nord for Give. Center Thyregod er opvarmet med gas og er
bl.a. derfor udfordret af de aktuelle energipriser. Samtidig råder Center Thyregod over svømmehal med varmtvandsbassin,
hvilket er med til at øge de energimæssige udfordringer. Aktuelt er en række omklædningsrum under ombygning, men
aktuelt forventer man at kunne genåbne svømmehallen om ca. en måned. Såfremt svømmehallen genåbner om en måned,
vil Center Thyregod mangle 500.000 kr.. Såfremt man ikke genåbner svømmehallen vil den økonomiske udfordring være
betragtelig mindre - det er aktuelt ikke klart om energiudfordringerne så kan klares inden for Center Thyregods egen
økonomi. Center Thyregod modtog i 2022 knap 3 mio. kr. i støtte fra Vejle Kommune.

Forvaltningen foreslår, at finde i alt 60.000 kr. i Kulturpuljen henholdsvis 300.000 kr. i bufferpuljen på Idræt og
Faciliteter, og dermed løse de aktuelle udfordringer i Lindeballe og Brunmosehallen. Bufferpuljen på Idræt og Faciliteter
er aktuelt tiltænkt stigende energipriser på området, og en konsekvens kan være et mindre underskud på området i 2022,
som i så fald overføres til 2023. For Center Thyregods vedkommende er det en mulighed at undlade at åbne
svømmehallen i år. Alternativt kan Kultur- og idrætsudvalget anmode forvaltningen om, at finde 500.000 kr. til Center
Thyregod ved at omprioritere inden for den samlede ramme på udvalgets område.

Klima og resiliensvurdering
Sagen handler i sin essens om nedbringelse af energiomkostninger og tiltagene beskrevet i sagen vil således også have en
effekt på co2-forbruget i Vejle Kommune.



Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at sagen drøftes.

Beslutning
Sagen blev drøftet. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker, at de ekstra energiudgifter for Brunmosehallen, Lindeballe
Forsamlingshus samt Randbøldal dækkes i 3 måneder. Finansieringen anvises som beskrevet i sagen. Kultur- og
Idrætsudvalget ønsker samtidig at sende det signal, at man forventer, at der alle steder fortsat arbejdes aktivt med
energiforbedringer.

Kultur- og Idrætsudvalget afventer derudover økonomiopfølgningen for tredje kvartal og principper for energihjælp fra
Økonomiudvalget. Udvalget opfordrer i den forbindelse til, at der i disse principper indarbejdes incitamenter til at arbejde
yderligere med energiforbedringer.

Kultur- og Idrætsudvalget ønsker, at afvente førnævnte principper og 3. kvartals budgetopfølgning før der tages stilling til
Thyregod Centerets henvendelse.

Kultur- og Idrætsudvalget besluttede derudover, at julelys på Vejle Vindmølle fastholdes. Torben Elsig-Pedersen stemte
imod beslutningen om julelys på Vejle Vindmølle.

Bilag

Lindeballe Forsamlingshus 1

El vand og varme notat september 2022_2



Punkt 150: Håndtering af energiudfordringer i 2023

13.00.00-G01-1-22

Resume
Energiudfordringerne forventes også at løbe ind i 2023. Der er derfor behov for at Kultur- og Idrætsudvalget forholder sig
til disse udfordringer og påbegynder en drøftelse af prioriteringerne som forvaltningen skal arbejde efter.

Sagsfremstilling
Udsigterne for 2023 er naturligvis et "alt andet lige"-billede baseret på den aktuelle situation og vurderingerne hos
energiselskaberne og på de enkelte områder.

I 2023 udløber kommunens nuværende aftale omkring el, som lyder på 1 kr./kWh. Vejle Kommune overgår til en
forvaltningsaftale i 2023, hvilket betyder at Vejle Kommune er på spotpris/variabel pris, hvor kommunen har en
leverandør som laver løbende indkøb af el til os, når det er billigst. Vores leverandør som er professionel energirådgiver
tør ikke at komme med forudsigelser omkring priserne. Det eneste man kan sige er, at det formentlig ikke bliver mere
bedre end spotprisen er lige nu. Spotprisen er lige nu 3,53 kr./kWh.

For de enkelte enheder under Kultur- og Idrætsudvalget gælder følgende:

Borgerservice og stadsarkiv: Afholder ikke selv udgifter til energi
Staben: Afholder ikke selv udgifter til energi
Vejle Musik- og Kulturskole: Forventer ikke problemer. Bor til leje i Domus-bygningen og Spinderihallerne.
Vejle Museerne: I 2021 brugte Vejlemuseerne 547.000 kr. i el. I 2022 forventes udgiften at være ca. 750.000 kr., og
med de nuværende priser og aftaler i 2023 på ca. 810.000 kr. Udgiften vil have mærkbare konsekvenser for driften.
Vejle Bibliotekerne: Forventer sammenlagt en budgetudfordring i 2023 for el og varme på ca. 1,7 mio. Udgiften vil
have mærkbare konsekvenser for driften.
Idræt, events og fællesskaber: De kommunale haller har en merudgift i 2022, der forventes at kunne løses inde for
rammen. I 2023 forventes en merudgift på kr. 2.530.000. Der må tillige forventes en større stigning på
varmeudgifterne, hvilket dog er vanskeligt præcist at estimere, men baseret på 2022 tal vil merudgiften formentligt
overstige 1 mio. kr. i 2023. Ungehuset Værket har fjernvarme. Prisstigningerne på el forventes at medføre en
merudgift på ca. 20.000 kr.
Vejle Musikteater: Forventer aktuelt ekstraudgifter til el på knap 1 mio. kr. i 2023. Udgiften vil have mærkbare
konsekvenser for driften.

Dertil forventes nogle haller også at have udfordringer i 2023. Konkret er der indtil videre modtaget henvendelse fra
Center Thyregod. Center Thyregod er en selvejende hal beliggende i Thyregod, nord for Give. Center Thyregod er
opvarmet med gas og er bl.a. derfor udfordret af de aktuelle energipriser. Samtidig råder Center Thyregod over
svømmehal med varmtvandsbassin, hvilket er med til at øge de energimæssige udfordringer. Aktuelt er en række
omklædningsrum under ombygning, men aktuelt forventer man at kunne genåbne svømmehallen om ca. en måned. Center
Thyregod oplyser, at hvis hele svømmehallen er åben vil det i 2023 betyde en forventet merudgift på 2 mio. kr., og hvis
svømmehallen eksempelvis er uden et varmvandsbassin, vil det medføre en forventet merudgift på 1,6 mio. kr. i 2023.

Tiltag der kan iværksættes med henblik på at modvirke så store energiregninger
Regeringen, Danske Regioner og KL blev 8. september 2022 enige om at anbefale følgende:
1. At sænke temperaturen til 19 grader i offentlige kontorbygninger mv.
2. Slukning af belysning udendørs på offentlige bygninger.
3. At forkorte fyringssæsonen.
4. Energistyrelsens kampagnemateriale med spareråd til arbejdspladsen fordeles blandt medarbejdere, så de har mulighed
for selv at tage initiativer, såsom at slukke lyset og skærmen efter sig i møderum.

På baggrund af regeringens og KLs aftale af 8. september, har Teknik & Miljø efter aftale med borgmesteren sendt et
øjeblikkeligt handlingskatalog ud med praktiske anvisninger til decentrale bygningsejere/tekniske serviceledere.
Hovedstenen her er den markante sænkning af rumtemperatur til 19 grader. I dag er temperaturen typisk 22-23 grader. En
sænkning med 3 grader svare ca. til 15 % reduktion af varmeforbruget. Det skal dog i den forbindelse nævnes, at de
kommunalt drevne haller typisk har en temperatur på 18-20 grader. Endvidere er der udsendt en række andre mindre
forslag til energireduktioner, der ikke påvirker serviceniveauet på den leverede velfærd. Disse tiltag er tænkt med



øjeblikkelig implementering. I forlængelse heraf bør Kultur- og Idrætsudvalget også tage stilling til julebelysningen på
Vejle Vindmølle.

Den 29. september 2022 afholdes der energiworkshop for haller med fokus på energioptimering, hvilket forhåbentlig kan
give en række inputs til løsninger, der kan afhjælpe situationen på længere sigt, men det vil ikke løse de akutte
udfordringer.

Som oplæg til drøftelse har forvaltningen i bilag til sagen skitseret en række handlemuligheder for at imødegå
udfordringerne på energiområdet med afsæt i rammeoverholdelse på det samlede budgetområde under Kultur- og
Idrætsudvalget. Bilaget er et ufærdigt oplæg og skal således ikke læses som et konkret forslag eller facitliste på
prioriteringer.

I forlængelse af Kultur- og Idrætsudvalgets drøftelse og løbende igennem energikrisen vil forvaltningen løbende sikre
dialog med interessenterne på idrætsområdet (VIR, hallerne m.fl.).

Klima og resiliensvurdering
Sagen handler i sin essens om nedbringelse af energiomkostninger og tiltagene beskrevet i sagen vil således også have en
effekt på co2-forbruget i Vejle Kommune.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at sagen drøftes.

Beslutning
Drøftet. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker de vedlagte principper igangsættes nu i det omfang det kan lade sig gøre. Dog
således, at punktet omkring kunstgræsbaner udgår, og der følges op på temaet på hvert udvalgsmøde fremover.
Forvaltningen anmodes derudover til at igangsætte dialog omkring de vedlagte principper med foreninger, haller og VIR.
Endelig ønsker Kultur- og Idrætsudvalget, at man følger beslutningen i Klima-, Natur- og Miljøudvalget og dermed
lukker saunaer, dampbade og lignende.

Bilag

Tanker om principper for håndtering af energiudfordringer i 2022 og 2023



Punkt 151: Ansøgning om tillæg til anlægsbevilling - Give Idræts-,
Sundheds- og Kulturcenter

04.04.00-P20-2-22

Resume
Byrådet har afsat midler til nye idrætsfaciliteter ved Søndermarkshallen i Give. Foreningen Give Idræt- Sundhed- og
Kulturcenter (GISK) er medfinansierende på projektet. GISK ønsker bl.a. at tilføre projektet ekstra omklædningsrum og
vindfang, hvorfor GISK ansøger om et tillæg til anlægsbevillingen på 978.800 kr. GISK ønsker selv at finansiere
udvidelsen af projektet.

Sagsfremstilling
Der er samlet afsat 41,6 mio. kr. til nye idrætsfaciliteter ved Søndermarkshallen i Give. Dele af anlægsbevillingen er
anvendt til etableringen af en kunstgræsbane, hvortil GISK medfinansierer 1,6 mio. kr. Den resterende del af bevillingen
anvendes til nye idrætsfaciliteter og reetablering af skolens skur. GISK er medfinansierende på dette projekt med 7 mio.
kr.

Medfinansieringen fra GISK til nye idrætsfaciliteter var oprindelig på 7,6 mio. kr., men grundet ønske om at fastholde
projektet trods prisstigninger fik GISK på Byrådets møde den 25. maj 2022, sag 103, godkendt et tillæg til
anlægsbevillingen på 1 mio. kr., som GISK finansierer.

Efter at projektet var udbudt i en totalentreprise, blev der i sommeren 2022 underskrevet kontrakt med valgte entreprenør
omkring byggeriet af de nye idrætsfaciliteter. I forbindelse med kontraktindgåelsen var der mellem GISK, Vejle
Kommune og entreprenøren drøftelser omkring projektet. På daværende tidspunkt udtrykte GISK ønske om ekstra
omklædningsrum og vindfang.

GISK ønsker, at projektet tilføres flere omklædningsrum og et vindfang. Omklædningsrummene, der ønskes placeret mod
græsarealet, udgør ca. 98 kvadratmeter og vil bestå af to omklædningsrum med brus, familieomklædningsrum med brus
samt toilet med brus. Indeholdt i de 98 kvm. er desuden teknikrum. De nye omklædningsrum samt teknikrum vil samlet
beløbe sig til 780.000 kr., mens vindfanget vil beløbe sig til 124.500 kr. Derudover betyder etableringen af en klatrevæg/-
labyrint, som GISK modtager fondsmidler til, en forskydning og forstærkning af brandvæggen i motoriksalen. Dette
beløber sig til 46.300 kr. Hertil kommer tillige udgifter til ekstra rådgiverhonorar på 28.000 kr. Samlet beløber
udvidelserne/ændringerne sig til 978.800 kr., som GISK selv vil finansiere. GISK ansøger således om et tillæg til
anlægsbevillingen på 978.800 kr.

GISK oplyser, at de påtager sig ansvar og risiko for eventuel forsinkelse/ændring af projektet, såfremt ansøgningen ikke
godkendes politisk.

Et estimat på drift og vedligehold (inklusiv klimaskærm) af de ekstra kvadratmeter er 29.106 kr. årligt, som Vejle
Kommune skal afholde, og som er ud over den estimerede budgetudfordring på drift af hallerne.

GISK har på nuværende tidspunkt indbetalt 2,2 mio. kr. af deres medfinansiering og mangler således fortsat at indbetale
6,4 mio. kr. Hertil kommer eventuelt finansieringen af omklædningsrum, vindfang, forskydnign af brandvæg og ekstra
rådgiverhonorar på i alt 978.800 kr.

GISK oplyser, at der på nuværende tidspunkt er givet tilsagn om 6,5 mio. kr. (hvoraf de 2,2 mio. kr. er del af). Pengene
opkræves i rater, hvorfor GISK på nuværende tidspunkt vil kunne indbetale ca. 1 mio. kr. Endvidere er GISK tildelt en
kommunegaranti på 6,5 mio. kr. som endnu ikke er aktiveret.

I byggeriet af de kommende idrætsfaciliteter er der i forvejen indarbejdet tre nye omklædningsrum med brus,
familieomklædningsrum med brus, samt handicaptoilet med brus. I eksisterende faciliteter ved eksisterende hal forefindes
fire omklædningsrum med brus.

Ansøgningen fra GISK samt tillæg til ansøgningen er vedlagt som bilag i sagen.

Økonomi



Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser:
Der afsættes rådighedsbeløb og gives anlægsbevilling på 0,979 mio. kr. til byggeriet, der finansieres ved 0,979 mio. kr. i
egenfinansiering. Der afsættes rådighedsbeløb og gives anlægsbevilling på dette.
Høring:
Økonomi og Controlling har ingen bemærkninger af bevillingsmæssige karakter.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at anlægsbudgettet for Søndermarkshallen i Give hæves med 0,979 mio. kr. og
medfinansieringen fra GISK hæves med 0,979 mio. kr., og

at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes, jf. bevillingsskema under afsnittet
økonomi.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Ansøgning omklædningsrum

Tillæg til ansøgning



Punkt 152: Kulturpulje september 2022

20.00.00-Ø40-11-22

Resume
Der er i 2022 afsat 1.184.600 kr. til Kulturpuljen. Fra 1. maj 2022 til 1. september 2022 er der indkommet 21 ansøgninger,
som fordeler sig med 17 ansøgninger under 10.000 kr. til administrativ behandling, 3 ansøgninger over 10.000 kr. til
politisk behandling og en ansøgning over 10.000 kr. til Ungepuljen. Summen af alle ansøgte beløb i perioden udgør
272.979 kr. Administrativt er der blevet bevilliget 111.099 kr. i perioden. Forud for dagens møde resterer der 232.108 kr. i
Kulturpuljen og der resterer 90.000 kr. i Ungepuljen i 2022.

Sagsfremstilling
ANSØGNINGER UNDER 10.000 KR.

T = TILSKUD, UG= UNDERSKUDSGARANTI

Skemaet viser, hvem der har ansøgt i perioden fra 1. december til 1. marts, og hvor meget der er blevet bevilget.
Ad 7 - Afslag - del af foreningens almindelige virke
Ad 8 - Afslag - karakter af intern arrangement
Ad 10 - Afslag - internt arrangement
ANSØGNINGER OVER 10.000 kr.
T = TILSKUD, UG= UNDERSKUDSGARANTI

Skemaet viser, hvem der har ansøgt og hvor meget der ansøges om.
ANSØGNINGER OVER 10.000 KR.

T = TILSKUD, UG= UNDERSKUDSGARANTI



AD 1 VEJLE BUDO CLUB - KARATE SKIF CUP DM, 4 NOVEMBER 2023, SPECTRUM I VEJLE

Karateafdelingen i Vejle Budo Club ønsker at afvikle Karate SKIF CUP DM i Vejle i 2023 og ansøger
Kulturforvaltningen om tilskud til lokaleleje i DGI Huset på 23.250 kr. Hvis det ansøgte bevilliges, anmodes
Karateforbundet om at afvikle SKIF CUP DM i Vejle.

Stævnet er det største i Danmark med mere end 40 karateklubber, 400 deltager fra 8 år til 50 plus, de bedste dommere i
Danmark, Officials og stor publikumsinteresse. Karate er inde i en rivende udvikling med en stor tilstrømning af unge
mennesker, børn og voksne - og af begge køn, da karate er for alle. Shotokan Karate er en populær stilart. Det er
Danmarks og verdens største indenfor karate. Der kæmpes i kumite frikamp samt i kata.

SKIF CUP afholdes hvert år og har de sidste 4 - 5 år været afholdt på Sjælland.

I Vejle dyrkes Shotokan Karate med lidt over 100 medlemmer og klubben har lige haft 5 atleter med på Karate
Landsholdet EM 2022, som blev afviklet i Holland ultimo juli. Se bilag Pol 1 for ansøgning.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2021: 20. - 21. februar 325.000 kr. Matsumae Cup
2020: Tilskud 360.000 kr. - Danish Open
2019: Tilskud 410.000 kr. - Matsumae Cup
2018: Tilskud 445.000 kr. - Danish Open + 50.000 kr. til at integrere erhvervsrettede initiativer i samarbejde med Vejle
Erhverv og med opfordring til at søge 100.000 kr. til dette formål næste gang.

AD 2 CHARLOTTE WANGEL - ALLO - JULEKALENDER I 24 AFSNIT TIL UDGIVELSE PÅ FACEBOOK I 2023
Charlotte Wangel, ansøger Kulturpuljen, som privat person med en lille gruppe skuespillere og en instruktør, om 75.780
kr. til en julekalender i 24 afsnit, som skal omhandle emner indenfor sex. Det skal optages som film og vises på Facebook.

Gruppen består af Celestial Wangel, 18 år, forfatter og instruktør, Alexander Leo Christiansen, 33 år skuespiller, og
Charlotte Vibeke Pedersen Wangel 57 år, skuespiller samt initiativtager til Vesterlund/Give Teaterforening.

Julekalenderen vil foregå med to gennemgående karakterer og i nogle afsnit med indbudte gæster. Emnerne kan omhandle
alt lige fra stillinger til udforskning af køn. Der planlægges desuden mindst to besøg i en sexshop.

Der vil blive talt om forskellige aspekter omkring sex, hvor karakterne i filmen går ud og undersøger udvalgte emner.
Emnerne vil blive behandlet som samtale, således at der i filmen ikke vises billeder med sex, og emnerne behandles
sobert.

Optagelserne skal foregå i januar/februar 2023 i et lejet sommerhus og julekalenderen udgives den 1. december 2023.

Der ansøges om 75.780 kr., som er projektets samlede udgifter. Derudover kalkuleres med forplejning og transport for
8.000 kr. Der er ikke budgetteret med indtægter. Se ansøgning og beskrivelse i bilag Pol 2.

ANSØGNINGSHISTORIK:

AD 3 - KATE SKJERNING - VEJLE HJEM
Kate Skjerning ansøger Kulturpuljen om 20.000 kr. til et borgerinddragende Kunstprojekt på Vejle Kunstmuseum fra 23.
marts til 13. august 2023. Trine Grøne har kurateret udstillingen "Home Sweet Home" gennem et open call blandt
billedkunstnernes Forbund. Projektet Vejle Hjem er Kate Skjernings bidrag til udstillingen. Ideen er at invitere folk fra
Vejle området til at fortælle Kate om en genstand eller et sted i deres eget hjem med personlig betydning. Alle svar vil
blive vist på Museet i udstillingsperioden. Derefter formidles fortællingernes pointe eller symbolik med for eksempel
farver og broderi. Der laves 10 billeder 40 x 60 cm, som udstilles på Museet og efterfølgende foræres til de involverede
Vejle-borgere.

I budgettet indgår udgifter for i alt 60.000 kr. Udover at Kulturpuljen ansøges med 20.000 kr. ansøges Billedkunstpuljen
med 30.000 kr. og Statens Kunstfond med 10.000 kr. Se bilag Pol 3.

ANSØGNINGSHISTORIK:
Ingen

UNGEPULJEN OVER 10.000 kr.

T = TILSKUD, UG= UNDERSKUDSGARANTI



Der er i 2022 afsat 100.000 kr. til brug for en ungepulje i sidste halvdel af 2022. Forud for dagens møde resterer 90.000
kr. i Ungepuljen.

AD 1 HALFDAN KAAG THORNDAHL - BAR' LÆKTRO, DEN 26. OG 27. NOVEMBER i UNGEHUSET VEJLE
Bar' Læktro er et todages event. Det består af en række koncerter med kunstnere, som udforsker den elektroniske musik.
Formålet er at samle Vejles ungdom og fremme et fælles ungdomsmiljø på tværs af ungdomsuddannelserne.

BEGIVENHED/FORLØB

26. november - fællesspisning og visning af Herrelandsholdets anden kamp ved VM i fodbold. Efterfølgende musik
og fest frem til kl. 22.00.
27. november - begynder med brunch og yoga. Efterfølgende koncerter frem til kl. 17.00.

De samlede udgifter beløber sig til 41.150 kr. Fra Skaberværket er der bevilget 15.000 kr., hvorfor der ansøges om de
resterende 26.150 kr.

ANSØGNINGSHISTORIK:
ingen

Klima og resiliensvurdering
Ingen kommentarer

Sagens videre forløb
Skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Vejle Budo Club bevilges 23.250 kr. til SKIF CUP DM 2023 til leje af lokaler i DGI
Huset Vejle, og

at Charlotte Wangel bevilliges 45.000 kr. til kamera og lys, og

at Kate Skjernings ansøgning drøftes, og

at Halfdan Kaag Thorndahl bevilges 26.150 kr. til Bar' læktro den 26. og 27. november
2022 i Ungehuset Vejle.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede,
at Vejle Budo Club bevilges 23.250 kr. til SKIF CUP DM 2023 til leje af lokaler i DGI Huset Vejle, og
at Charlotte Wangel ikke bevilliges støtte. Allan Pedersen stemte for at støtte med et lavere beløb end det af forvaltningen
indstillede, og
at Kate Skjerning bevilliges 20.000 kr. til Vejle Hjem, og
at Halfdan Kaag Thorndahl bevilges 26.150 kr. til Bar' læktro den 26. og 27. november 2022 i Ungehuset Vejle.

Kultur- og Idrætsudvalget ønsker derudover en sag på næste møde vedrørende dilemmaer i administrationsprincipperne
for puljen.

Bilag

Adm 1 - Ansøgning Øster Nykirke IF

Adm 2 - Ansøgning Mads Manscher

Adm 3 - Ansøgning Byhistorisk Selskab



Adm 4 - Ansøgning Event-Design

Adm 5 - Ansøgning Jelling FS Løb

Adm 6 - IBUKA Denmark

Adm 7 - Egtved Museumforening

Adm 8 - Ansøgning Lettisk-Dansk Forening

Adm 9 - Brandbjerg Højskole

Adm 9 - Grejs-Dalen IK

Adm 11 - Ansøgning Kongernes Jelling

Adm12 - Ansøgning Super8

Adm 13 - Ansøgning Kissow Studios

Adm 14 - Ansøgning Historisk Samfund for Sydøstjylland

Adm 15 - Ansøgning Kunstskabet

Adm 16 - Børkop Vandmølles Venner

Adm 17 - Ansøgning Kulturelt Samvirke i Gl. Egtved

POL 1 - Ansøgning Vejle Budo Club

Pol 2 - Ansøgning Charlotte Wangel

Pol 3 - Ansøgning Kate SKjerning

1 - Ansøgning Unge Puljen

Kriterier for Kulturpuljen



Punkt 153: Drøftelse af inputs til principper for nyt bibliotek/kulturhus

00.16.00-A00-2-21

Resume
Med udgangspunkt i de af Byrådet afsatte midler arbejdes der hen imod etableringen af et nyt kulturhus/bibliotek på Willy
Sørensens Plads i Vejle by. Aktuelt skal Kultur- og Idrætsudvalget tage hul på drøftelser af de principper, der kan
anvendes som pejlemærker for indholdet af det kommende byggeri. Der er en del materiale og inputs at stå på, som
Kultur- og Idrætsudvalget vil blive præsenteret for over de kommende to møder, hvorefter der på mødet den 22. november
afsættes god tid til en grundig drøftelse af de endelige principper.

Sagsfremstilling
Nærværende sag tager afsæt i de analyser og erfaringer, der er gjort i regi af Vejle Kommune over de seneste år, mens
næste møde vil tage afsæt i andres erfaringer og analyser.

ANALYSER OG ERFARINGER FRA VEJLE KOMMUNE
Igennem de seneste år er der gennemført en række ting, som alle kan levere inputs, ideer og perspektiver til indretningen
af et nyt bibliotek/kulturhus. Konkret er der tale om:

Kulturkvadratmeteranalyse (se bilag)
Studietur til Skt. Petersborg (se bilag)
Analyse af tendenser i kulturbyggerier (se bilag)
En række forsøg og pilotprojekter i samarbejde mellem Vejle Bibliotekerne og Vejle Musik- og Kulturskole

På mødet vil forvaltningen kort gennemgå erfaringerne fra ovenstående elementer og dermed en bruttoliste af inputs til
principper til drøftelse i udvalget efterfølgende.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at forvaltningens oplæg drøftes.

Beslutning
Udsat.

Bilag

Kulturkvadratmeteranalyse

Studietur

Tendensanalyse



Punkt 154: Opfølgning på studietur med fokus på ungekultur

20.00.00-A00-11-22

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget var mandag den 12. september på studietur til Aarhus og Horsens med fokus på ungekultur.
Med på turen var seks unge fra Vejle Kommune. Sagen samler op på udvalgets oplevelser på studieturen og rummer
forslag til den videre proces om temaet.

Sagsfremstilling
Kultur- og Idrætsudvalget har peget på ungekultur som en af de temaer, udvalget ønsker at sætte særligt fokus på i
indeværende valgperiode. Temaet kan groft inddeles i tre kategorier: unge som kulturforbrugere, unge som kulturskabere
og kulturmiljøer for unge. For at søge inspiration til arbejdet med sidstnævnte var udvalget på studietur mandag den 13.
september til følgende steder:

Ungekulturhuset UKH i Aarhus
Institut for X i Aarhus
Frontløberne i Aarhus
PlatformK i Horsens.

Programmet for studieturen er vedlagt som bilag.

Med på turen var seks unge, der er aktive i forskellige dele af Vejle Kommunes ungekulturliv, fx i Ungehuset Værket, på
uddannelsesinstitutionerne og i Ungerådet.

Den videre proces
I nærværende sag samles op på udvalgsmedlemmernes input fra studieturen som rammesætning for det videre arbejde.
Forvaltningen foreslår, at der med udgangspunkt i studieturen arbejdes med at formulere pejlemærker for det videre
arbejde med ungekulturmiljøer i Vejle Kommune. Dette gøres gennem:

En opsamling på turen med de unge, der præsenteres for Kultur- og Idrætsudvalget
En videre proces i samarbejde med de unge, hvor flere unge involveres, fx i Ungerådet, på uddannelsesinstitutioner
og/eller i andre sammenhænge
Et samlet oplæg til Kultur- og Idrætsudvalget, der præsenterer de unges pejlemærker for det videre arbejde med
kulturmiljøer for unge

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at der udarbejdes pejlemærker for det videre arbejde med kulturmiljøer for unge i
samarbejde med de unge, der deltog på studieturen og med involvering af en bredere
kreds som beskrevet, og

at udvalgsmedlemmerne drøfter egne input fra studieturen, der skal tages med i det
videre arbejde.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget bakker op om, at der udarbejdes pejlemærker for det videre arbejde med kulturmiljøer for unge
i samarbejde med de unge, der deltog på studieturen og med involvering af en bredere kreds som beskrevet.



Kultur- og Idrætsudvalget ønsker derudover en drøftelse af studieturen på det kommende møde.

Bilag

Program_studietur_vedr_ungeindsatser



Punkt 155: Lukket:

04.01.00-G01-10-22



Punkt 156: Afvikling af kvinde A venskabslandskampe jf. DBU
velfærdsallianceaftalen

18.20.00-P20-1-21

Resume
Den 19. januar 2021, sag nr. 3, afsatte Kultur- og Idrætsudvalget midler til at indgå en Velfærdsalliance med DBU. Som
en del af Velfærdsalliancen tilbydes kommunen kvinde A-venskabslandskampe til afvikling. Det er forbundet med
udgifter for kommunen til leje af stadion samt evt. markedsføring. Det foreslås, at der afsættes midler, så forvaltningen
fremadrettet har mulighed for at indgå aftaler om afvikling, når muligheden opstår.

Sagsfremstilling
Den 19. januar 2021, sag nr. 3, afsatte Kultur- og Idrætsudvalget midler til at indgå en Velfærdsalliance med DBU.

En DBU velfærdsalliance er en flerårig og gensidigt forpligtende aftale mellem en kommune og Dansk Boldspil Union
(DBU) samt DBU´s lokalunion. Alliancen tager udgangspunkt i at lave aktiviteter, der kan bidrage positivt til den
kommunale velfærdsopgave. Aftalen i Vejle Kommune er 5årig.

Som en del af Velfærdsalliancen tilbydes kommunen kvinde A-venskabslandskamp til afvikling. Det er forbundet med
udgifter for kommunen til leje af stadion samt evt. markedsføring, side-events og lignende. Det vurderes, at en kamp vil
koste ca. 250.000 kr. afhængig af modstander, tidspunkt m.v. DBU vil i forbindelse med landskampe og events prioritere
overnatning på hoteller i kommunen.

Da tilbuddene om disse kampe kommer med meget kort frist, så foreslås det, at der afsættes midler, så forvaltningen
fremadrettet har mulighed for at indgå aftaler om afvikling, når muligheden opstår.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget beslutter at afsætte midler til disse kampe, og

at Kultur- og Idrætsudvalget anviser finansieringen.

Beslutning
Ikke godkendt.

Bilag

Velfærdsalliance Vejle Kommune - tilpasset pr. 13.01.2021 - Ny formulering



Punkt 157: Ansøgning om afholdelse af paradressurstævne i 2023 – Blue
Hors

18.20.00-P20-22-22

Resume
Parasport Danmark og Blue Hors søger om en underskudsgaranti på 100.000 kr. til afvikling af et internationalt indendørs
paradressurstævne på Blue Hors ridesportsanlæg. Stævnet er planlagt til den 17.-19. marts 2023.

Sagsfremstilling
Danske paradressurryttere er blandt verdens bedste, og holdet indtager for nuværende tidspunkt en 2. plads på
verdensranglisten. Ved Verdensmesterskaberne i 2022 i Herning, vandt Danmark en hold-sølvmedalje samt fire
individuelle guldmedaljer.

Forberedelserne til de Paralympiske Lege 2024 er gået i gang og paradressurstævnet på Blue Hors vil være et af de første
skridt frem mod OL i Paris.

For Parasport Danmark og dansk Paradressur vil stævnet betyde følgende:

Underbygning af den sportslige satsning med fokus på talentudvikling og sammenhæng mellem bredde og elite,
ungdom og senior.
Katalysator for samarbejde med specialforbund og kommune herunder muligheden for at fastholde en vigtig
samarbejdspartner som Blue Hors.
En mulighed for at kompetenceudvikle officials (dommere med flere) og klassifikatører.

Af ansøgningen fremgår det, at Vejle Kommune er et oplagt valg for afvikling af paradressurstævnet, fordi:

Vejle Kommune er Parasportens Hovedstad.
Vejle Kommune har et Parasportsråd, og dermed er området prioriteret
Blue Hors har de bedste faciliteter med bl.a. opvarmede faciliteter, som er særdeles velegnede til pararyttere, som
kan have svært ved at holde varmen i en kold opvarmnings-eller ridehal.

Målet er at udbygge paradressurstævnet fra 2022 og øge deltagerantallet samt tiltrække verdens bedste paradressur-
ekvipager i 2023.

I 2022 var der 42 deltagere ved stævnet og målet er 50 deltagere i 2023.

Ansøgning og budget er vedlagt som bilag.

Vejle Kommune har tidligere støttet stævnet i 2018 og 2019. I 2020 blev der bevilliget støtte på 125.000 kr. til afholdelse
af stævnet, som dog blev aflyst, senere forsøgt flyttet til januar 2021 og igen endeligt aflyst grundet COVID–19. Endeligt
lykkes det at afholde stævnet igen i 2022, hvor Vejle Kommune støttede med 111.000 kr.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget bevilliger underskudsgaranti til ovenstående stævne på
100.000 kr., og



at underskudsgarantien øremærkes lovlige kommunale formål (pengepræmier kan
eksempelvis ikke dækkes), og

at eventuelt finansiering anvises fra Kulturpuljen.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Kopi af PARA 2023 budget

Ansøgning - Vejle Kommune



Punkt 158: Årsrapport 2021-22 for Vejleegnens Teaterforening

20.01.00-S55-1-22

Resume
I følge samarbejdsaftale med TeaterVejle skal Vejle Kommune ved Kultur- og Idrætsudvalget, godkende budget og
regnskab for foreningen. Sagen omhandler årsrapport for 2021/2022.

Sagsfremstilling
Årsrapporten blev godkendt af bestyrelsen på bestyrelsesmødet den 24. august 2022. Regnskabet viser et underskud på
263.566 kr., som for en stor dels vedkommende skyldes manglende salg af billetter. TeaterVejle måtte aflyse fire
forestillinger grundet Covid-19 i dette år. De to af aflysningerne vedrørte "Julesang og messingklang" og
"Nytårskoncerten". Det er to forestillinger, hvor foreningen traditionelt sælger mange billetter og til en høj pris.
Foreningen har dog stadig en egenkapital på 1.167.728 kr.

Økonomi
Ingen bemærkninger.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at årsrapport og regnskab for Teater Vejle godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Årsrapport 2021-22 TeaterVejle.pdf



Punkt 159: Meddelelser

00.22.04-A26-3-22

Sagsfremstilling
Formanden orienterede.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 160: Deltagelse i aktiviteter

00.22.04-A26-2-22

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes regulativ af 19. januar 2022 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 4,
at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
når deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.

Kultur- og Idrætsudvalget har modtaget følgende invitationer:

Reception Brevdueforeningen 100 år, lørdag den 5. november 2022
Første spadestik, Hældagerhallen, 5. november 2022
Første spadestik, Søndermarkshallen, Give, 29. oktober 2022

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer
deltager i aktuelle aktiviteter.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget anmoder Byrådet om at et eller flere af udvalgets medlemmer deltager i:

Reception Brevdueforeningen 100 år, lørdag den 5. november 2022
Første spadestik, Hældagerhallen, 5. november 2022
Første spadestik, Søndermarkshallen, Give, 29. oktober 2022

Bilag

INDBYDELSE Kulturudvalg Vejle Kommune jubilæum DAN 055 VEJLE 05.11.2022.pdf



Punkt 161: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

20.00.00-P35-1-22

Resume
Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Kultur- og Idrætsudvalget.

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 147: Rundvisning og dialog - Kongernes Jelling
	Punkt 148: Opfølgning på budgetforlig
	Punkt 149: Akutte udfordringer i forbindelse med energikrisen
	Punkt 150: Håndtering af energiudfordringer i 2023
	Punkt 151: Ansøgning om tillæg til anlægsbevilling - Give Idræts-, Sundheds- og Kulturcenter
	Punkt 152: Kulturpulje september 2022
	Punkt 153: Drøftelse af inputs til principper for nyt bibliotek/kulturhus
	Punkt 154: Opfølgning på studietur med fokus på ungekultur
	Punkt 155: Lukket: 
	Punkt 156: Afvikling af kvinde A venskabslandskampe jf. DBU velfærdsallianceaftalen
	Punkt 157: Ansøgning om afholdelse af paradressurstævne i 2023 – Blue Hors
	Punkt 158: Årsrapport 2021-22 for Vejleegnens Teaterforening
	Punkt 159: Meddelelser
	Punkt 160: Deltagelse i aktiviteter
	Punkt 161: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

